Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá-
CEP:68502.100-Marabá-Pará

Requerimento de nº. 116/2024.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo Municipal a revitalização (pintura dos quebra molas e

faixas de segurança) localizado na Avenida Principal no Bairro Novo Progresso Segunda

Etapa, Marabá-PA.

Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 4° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e ao

DMTU- Departamento Municipal de Transito e Transporte Urbano, com a solicitação acima

descrita.

Justificativa

Em atendimento aos moradores e considerando o grande número de veículos que por ali

transitam, a revitalização do quebra mola irá proporcionar segurança e acessibilidade a

população.  O risco de acidentes com pedestre é notório e bastante significativo, para

atravessar de um lado para o outro. Tal indicação se faz necessário.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

                                                                                    Marabá-PÁ, em 24 de outubro de 2024

Atenciosamente,

Alecio Stringari

Vereador-CMM-PDT